SOLICITUD N°. CGE-SIPPCP-2023-0517

t

SOLICITUD DE INFORME DE PERTINENCIA

A PROCESOS DE CONTRATACION PUBLICA - SIPPCP

GENERAL
DEL ESTADO

200>COM

Conforme lo dispuesto en los articulos 18.1 de la Ley Orgéanica de la Contraloria General del Estado y articulo
69 de su Reglamento; y, 22.1 de la Ley Organica del Sistema Nacional de Contratacién Publica, solicito la
emisién del Informe de Pertinencia para el proceso de contratacion presentado bajo los siguientes términos:

DATOS GENERALES

Nombre de la Entidad Contratante: EMPRESA PUBLICA ESTRATEGICA CORPORACION ELECTRICA DEL
ECUADOR CELEC EP/CELEC EP

Unidad Requirente: SUB COMISION DE OBRAS Y CONSTRUCCION - CELEC EP COMISION EJECUTORA
RIO COCA

Provincia: PICHINCHA Cantén: QUITO Ciudad: QUITO

INFORMACION ESPECIFICA DE LA CONTRATACION
Cédigo del Proceso: SIE-CELRCO-15A-2023

Objeto de Contratacion: RCO ADQUISICION, IMPLEMENTACION Y PUESTA EN MARCHA DE UN SISTEMA
DE ALERTA TEMPRANA EN LA CUENCA BAJA DEL RIO COCA, Y EN CASA DE MAQUINAS DE LA
CENTRAL HIDROELECTRICA COCA CODO SINCLAIR

Descripcion del Bien, Servicio, Obra o Consultoria: Descripcién del Bien, Servicio, Obra o Consultoria:
Adquirir, implementar y poner en marcha un Sistema de Alerta Temprana (SAT) en la cuenca baja del rio Coca
y en Casa de Maquinas que permita monitorear la zona de interés las 24/7/365 con una disponibilidad del
100%, dar seguimiento y alertar de cualquier eventualidad detectada de manera oportuna, en caso de
presentarse, con la finalidad de que las personas cuenten con tiempo para tomar acciones rapidas y seguras
ante la emergencia salvaguardando vidas humanas e infraestructura.

¢Existe un proceso anterior declarado desierto?: Sl
Cdbdigo del Proceso Desierto: SIE-CELRCO-015-2023
¢Es un proceso anteriormente cancelado?: NO

Plazo de Ejecucién: 1364 dias
Cédigo CPC: 482120018

Descripcion del CPC: SISTEMA COMPLETO PARA ESTACION LIMNIGRAFICA (EQUIPOS, CABLES Y
SOFTWARE)

Presupuesto Referencial: 1 891 390,940000 Divisa: DOLAR ESTADOUNIDENSE
Fondos de Cooperacidn Internacional: NO
Fondos BDE: NO

Declaro que se tiene la disponibilidad presupuestaria y existencia presente y/o futura de recursos suficientes
para cubrir las obligaciones derivadas de esta contratacion: Sl

Declaro que los servidores publicos de esta entidad contratante que participaron y participaran en las fases de
la contratacion, se encuentran certificados como operadores del Sistema Nacional de Contratacién Publica: Si

PLAN ANUAL DE CONTRATACION

Declaro que la presente contratacion se encuentra incluida en el Plan Anual de Contratacion del afio fiscal en
curso: Si

Partida Pres. CPC T. Compra T. Régimen Tipo de Pres. Tipo de Producto |Procedimiento Cant. [Costo U. V. Total Periodo
1211800108 482120018 BIEN COMUN GASTO NORMALIZADO SUBASTA 1 1891 1891 c2
CORRIENTE INVERSA 390,940000 |390,940000

ELECTRONICA

TIPO DE PROCEDIMIENTO

Régimen: Régimen Comun

Tipo Procedimiento: Procedimientos Dinamicos
Procedimiento: Subasta Inversa Electrénica




DECLARACION DE INFORMACION

Declaro que la informacion contenida en esta solicitud es verdadera, completa, confiable y actualizada en todos
los aspectos; situacion que podra ser verificada por la Contraloria General del Estado en controles posteriores
gue se efectlen a la presente solicitud.

FIRMA
NOMBRE: PROANO SANCHEZ ROQUE ALEJANDRO
CARGO: DIRECTOR DE LA COMISION EJECUTORA RiO COCA

Adjunto: - 1. REQUERIMIENTO DE LA NECESIDAD SAT_MAR2023_V4-signed-signed-signed_20230612075038.pdf
- ANEXO 1.1 - EM_20230612075221.pdf
- ANEXO 2 - EM_20230612075514.pdf
- ANEXO 4 - EM_20230612075534.pdf
- ANEXO 5 - EM_20230612075652.pdf
- ANEXO 3 - EM_20230612080532.pdf
- 6. ESTUDIO DE MERCADO_MAR2023_V4-signed-signed-signed_20230613073111.pdf
- BUSQUEDA DE PROCESOS N°2-signed_20230613073216.pdf
- BUSQUEDA DE PROCESOS N°3-signed_20230613073250.pdf
- BUSQUEDA DE PROCESOS N°4-signed_20230613073325.pdf
- BUSQUEDA DE PROCESOS N°5-signed_20230613073422.pdf
- COTIZACION 2_20230613073441.pdf
- COTIZACION 2-1_20230613073455.pdf
- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 1_20230613073635.pdf
- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 2_20230613073714.pdf
- COTIZACION 3_20230613073737.pdf
- RESPUESTA PROVEEDOR-1-signed_20230613073814.pdf
- RESPUESTA PROVEEDOR-2-signed_20230613073844.pdf
- RESPUESTA PROVEEDOR-3-signed_20230613073900.pdf
- SOLICITUD DE COTIZACION_20230613073924.pdf
- 2. ESPECIFICACIONES TECNICAS_MAR2023_V7-signed-signed-signed_20230613073950.pdf
- ANEXO 1.2 - EM_20230613074112.pdf
- BUSQUEDA DE PROCESOS N°1-signed_20230613074236.pdf
- RESPUESTA PROVEEDOR-4-signed_20230613074336.pdf




		2023-06-13T07:59:10-0500




